
令 和 ６ 年 ７ 月 吉 日 

香典返しの儀は一般財団法人都城市スポーツ協会賛助会募金へ 

一般財団法人都城市スポーツ協会 

会  長  岩 﨑  透 

 

 皆様には、日頃から本協会の事業に御支援と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

一般財団法人都城市スポーツ協会は、本市体育スポーツの健全な普及発展を図り、

市民の健康増進及び体力の向上に寄与することを目的として、昭和２３年に設立さ

れ、現在、競技団体、地区体育協会、学校体育団体、その他の団体の計４７団体が加

盟する本市スポーツの統括団体です。 

本協会の主要事業としては、スポーツ教室の開催、スポーツ振興に関する事業等

で、特に、スポーツ振興に関する事業では、競技力向上及びスポーツ人口の底辺拡大

に関すること、生涯スポーツの振興に関すること、青少年の健全育成に関すること、

地域スポーツの振興に関すること、スポーツ組織・団体の充実強化に関すること、ス

ポーツ指導者の育成及び資質向上関すること、選手等の派遣に関すること、各種競技

大会の主催・共催及び後援に関すること、表彰に関することなどの諸事業を推進し、

市民の健康づくりや本市の豊で活力ある将来の創造に取り組んでいるところです。 

しかしながら、昨今の厳しい社会経済状況の中で事業財源の確保が年々困難となっ

ており、本市スポーツの一層の普及、振興を図るためには、本市スポーツを支えてい

ただく市民各位のご理解とご支援が欠かせないと考えています。 

つきましては、趣旨をご理解のうえ、何とぞ「香典返しの儀」は、一般財団法人都

城スポーツ協会賛助会に御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、募金いただきました御遺族様へは、本会のホームページや会議資料等に御氏名 

を掲載させていただきます。 

 ※ 都城市スポーツ協会は、公益財団法人ではありませんので、寄付金控除等の税制上

の優遇措置はありませんので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

１ 募金取扱金融機関  宮崎太陽銀行都城北支店（０４２） 

           普通預金 １１４６７００ 

           一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

都城市
みやこのじょうし

スポーツ
す ぽ ー つ

協会
きょうかい

 賛助
さんじょ

会費
か い ひ

 

           代表
だいひょう

理事
り じ

  岩
いわ

 﨑
さき

  透
とおる

 

         （※ 振り込み手数料は受取人［スポーツ協会］負担とさせていただきます）  

 

２ 連 絡 先  一般財団法人都城市スポーツ協会 

            〒885-0016 都城市早水町 3867 番地 

                   早水公園体育文化センター内 

            電話（0986-26-7133）ＦＡＸ（0986-77-6419） 

E-mail：miyakonojo-taikyo@btvm.ne.jp 

                   事務局長 郡 山 武 弘  


